Yi

Inviata per competenza al Settore
Proposta. N 2012 ] 2 del

CITTA’ DI ALCAMO

Kk hkhdhhik

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Settore proponente: Settore Servizi al cittadino — ambiente — sviluppo economico
Servizio Istruzione

0076

N

DEL w 2013

OGGETTO: MODIFICA D.S. N. 6 DEL 25.01.2013 AVENTE AD OGGETTO:
“DETERMINAZIONE TARIFFA PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (SERVIZIO A
DOMANDA INDIVIDUALE) A CARICO DEGLI UTENTI”



IL SINDACO

_ Richiamata Ja D.D. n. 6 del 25.01.2013 avente ad oggetto “determinazione tariffa per

| sérvizio refezione scolastica (servizio a domanda individuale) a carico degli utenti”;
';itteso che 'aumento delle tariffe ha causato diverse lamentele espresse verbalmente da
parte degli utenti che hanno rappresentato il difficile momento economico che non
consente, in alcun modo, di variare le previsioni del bilancio familiare, se non con
estremo disagio e comungue con una certa e necessaria programmazione;

tenuto conto che gli utenti non si sono adeguati nel pagamento del servizio alle nuove
quantificazioni delle tariffe; |

Considerato pertanto opportuno applicare la maggiorazione della tariffa di contribuzione
mensa da parte degli utenti solo a partire dallinizio del prossimo énno scolastico e
precisamente da Settembre 2013 anche al fine di dare-adeguata informazione preventiva
agli utenti fruitori del servizio; '

atteso che, per le motivazioni di cui sopra, a partire dal prossimo anno ﬂscofas'tico
2013/2014 le quote di partecipazione al servizio mensa per gli alunni rimangono
quantificate cosi come di seguito ]indfividuato:

- alinni scuola dellinfanzia e scuola primaria € 2,50;

- a!un‘ni scuola secondaria di primo grado € 3,00;

dato atto che per effetto del'aumento della quantificazione delle tariffe a partire da
settembre e fino a dicembre 2013 la previsione di entrata al capitolo
3.01.3550.00/2300/10 “recupero quota a carico degli utenti su costi dei servizi a
domanda individuale refezione scolastica serv. rilev.iva” avra un maggiore intreito rispetto
al’anno 2012 quantificabile in circa € 10.000,00 ( brevisione quantificata‘tenendo conto

che non tutti gli utenti pagano il servizio nell’anno solare di riferimento);
DETERMINA

- di modificare la determina sindacale n. 6 del 25.01.2013 avente ad oggetto
“determinazione tariffa per servizio refezione scolastica (servizio a domanda individuale)
a carico degli utenti” nella parte in cui si stabilisce l'aumento delle quote di
partecipazione al servizio mensa a partire dal mese di gennaio 2013 facendolo
invece decorrere a partire dal mese di settembre 2013;

- di stabilire che la nuova quantificazione delle tariffe, come di seguito indicate, decorre
dall'inizio de! nuovo anno scolastico 2013/2014:

alunni scuola dell'infanzia e scuola primaria € 2,50:



- alunni scuola secondaria di primo grado € 3,00;

- che per effetto della presente modifica la previsione di entrata al capitolo
3.01.3550.00/2300/10 “recupero quota a carico degli utenti su costi dei servizi a
domanda individuale refeiione scolastica serv. rilev. iva” per I'anno 2013 potra essere
aumentata della . somma di circa € 10.000,00 (scaturente dalfaumento delle tariffe di
contribuzione da parte degli utenti al servizio mensa, a partire da Settembre 2013)
piuttosto che di € 56.000,00 come preventivato nel provvedimento oggetto di modifica;

- che le nuove tariffe rimangono vigenti fino a nuove dete‘rminazioni.l

[l responsabile uffici¢/ proponente -

Ufficio Istruziore
Dott.ssa Ciacf

IL SINDACO
R TIANO BONVENTRE




Proposta di determina sindacale avente per oggetto: MODIFICA D.S. N. 6 DEL 25.01.2013 AVENTE AD
OGGETTO : “DETERMINAZIONE TARIFFA PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
(SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE) A CARICO DEGLI UTENTI”

11 sottoscritto Dirigente del Settore Servizi al cittadino ambiente e sviluppo economico
Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresi, la regolaritd dellistruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo quando
previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.
P e

Alcamo, li | It [#igentj'

Dott. FF, /g:e[co Maniscalchi

1l sottoscritto Dirigente del Settore servizi finanziari
Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Ai sensi dell'art.I, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/199] e successwe modlﬁche ed integrazioni,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile della pr di cui all'oggetto.
ACME AU LlE DELA LEGLE 6Uuf2013 X TERT W ABOME

f 2 GIU, 2013 Dirigente

ott. S. Luppino

Alcamo, i




| VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.LGS n 267/2000)

ALCAMO N et e re s

IL RAGIONIERE GENERALE

Br. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritte Segretario Generale attesta che copia della presente deferminazione & stata posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www.comune.alcamofp.it , di questo Comune in

TR T
dcd"aﬂﬂsiUTUlg

..., €Vviresterd per 15 giorni consecutivi,

AlCAMO .ot e

IL SEGRETARIO GENERALE

br. Cristofare Ricupati




